
Strá ka 1 z 2 

S louva o poskytová í veřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í města Dvůr Králové ad La e  

á ěstí T. G. Masaryka , Dvůr Králové ad La e ,  , IČ: , DIČ: CZ00277819, tel: +420 604 212 696, web: www.mudk.cz/man, e-mail: man@mudk.cz 

č.: OI/POSS-2019/0053 

Smlouva o poskytová í veřej ě dostup ý h služe  

elektro i ký h ko u ika í města Dvůr Králové ad La e  

dále je  „S louva“  

1. Poskytovatel 

 

Město Dvůr Králové ad La e , se sídle  á ěstí T. G. Masaryka , Dvůr Králové ad La e , 544 17,  

IČ , DIČ CZ  

2. Účast ík/Uživatel 
O hod í j é o: MKInet, s.r.o. 

Sídlo: Tře ihošť ,  Tře ihošť 

Opráv ě á oso a: Radim Musil, jednatel 

IČ: 25998862 DIČ: CZ25998862 

Ko takt í oso a: Radim Musil E-mail: rmusil@mkinet.cz 

  Tel.: +420 736 651 619 
 

3. Způso ilost s luv í h stra  

3.1. S luv í stra y prohlašují, že jsou způso ilé uzavřít tuto S louvu, stej ě jako jsou způso ilé a ývat v rá i práv ího 
řádu vlast í  práv í  jed á í  práva a povi osti. 

3.2. Poskytovatel dále prohlašuje, že je opráv ě  a základě opráv ě í vyda ý h Český  teleko u ikač í  úřade  
poskytovat služ y elektro i ký h ko u ika í. 

4. Před ět s louvy 

4.1. Tato S louva je rá ovou s louvou, která sdružuje poskytová í ví e Služe  Poskytovatele uvede ý h dále v odě . 
Spe ifika e služe , které jsou edíl ou součástí této Smlouvy. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Účast íkovi teleko u ikač í služ y defi ova é v odě . Spe ifika e služe  této 
Smlouvy a v souladu se Všeo e ý i pod í kami poskytová í veřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í, 
které jsou edíl ou součástí této s louvy. 

4.3. Účast ík se zavazuje zaplatit za poskyt uté Služ y. 

5. Ce a a způso  vyúčtová í 
5.1. Za Služ y uvede é v odě . Specifikace služe  ude Poskytovatel podle dohody s luv í h stra  účtovat Účast íkovi: 

a) poplatky za Služ y uvede é v odě 6. Specifikace služe  této S louvy, kdy za de  uskuteč ě í zda itel ého 
pl ě í se považuje vždy posled í de  v ěsí i da ého o do í. 

b) jed orázově poplatky dle aktuál ího Ce íku. 

5.2. Veškeré e y uvede é v této S louvě jsou sta ove y ez DPH a k tě to e á  ude při vyúčtová í připočte a 
poskytovatele  přísluš á saz a DPH dle plat é legislativy. 

6. Spe ifika e služe  

6.1. Pro áje  datový h okruhů – e asví e ý h opti ký h vláke : 

Adresa zříze ý h služe  – koncové lokality Počet  
vláke  

(ks) 

Celková 
vzdále ost 
opti ké trasy  

Zříze í 
služ y 

ke dni 

Mi i ál í doba 

užívá í služ y 

ěsí  

Lokalit A Lokalita B 

Ko e ského ,  
Dvůr Králové ad La e  

Elišky Krás ohorské ,  
Dvůr Králové ad La e  

1 1970 01.02.2019 60 

Ko e ského ,  
Dvůr Králové ad La e  

Sadová ,  

Dvůr Králové ad La e  

1 994 01.02.2019 60 

Ko e ského ,  
Dvůr Králové ad Labem 

ná ěstí T. G. Masaryka – 

přístupový od MKI et,  

Dvůr Králové ad La e  

1 213 01.02.2019 60 

7. Kontakty 

7.1. Te h i ká podpora HotLine): tel: +420 604 212 696, e-mail: man@mudk.cz 

7.2. Fi a č í odděle í plat y : tel: +420 499 318 244, e-mail: manfinance@mudk.cz 

8. Závěreč á ujed á í 
8.1. Podpise  této Smlouvy Účast ík stvrzuje, že o držel „Všeo e é pod í ky poskytová í veřej ě dostup ý h služe  

mailto:rmusil@mkinet.cz
mailto:man@mudk.cz
mailto:manfinance@mudk.cz


Strá ka 2 z 2 

S louva o poskytová í veřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í města Dvůr Králové ad La e  

á ěstí T. G. Masaryka , Dvůr Králové ad La e ,  , IČ: , DIČ: CZ00277819, tel: +420 604 212 696, web: www.mudk.cz/man, e-mail: man@mudk.cz 

elektro i ký h ko u ika í Poskytovatele v jeji h plat é  z ě í, které jsou edíl ou součástí této S louvy, a že s i i 
ez výhrad souhlasí. Dále Účast ík stvrzuje, že převzal „Ce ík“, že se sez á il s jeho o sahe  a že s í  ez výhrad 

souhlasí. 

8.2. Tato S louva a ývá plat osti a úči osti d e  podpisu o ě a s luv í i stra a i. 

8.3. Po sko če í sjed a é do y poskytová í Služ y je přísluš á Služ a poskytová a a do u eurčitou. 

8.4. Uko če í Smlouvy je upraveno ve Všeo e ý h pod í ká h poskytová í veřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h 
komunika í. 

8.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve tře h vyhotove í h, z i h Účast ík o drží po jed é a Poskytovatel o drží po dvou. 

8.6. S louva yla s hvále a radou ěsta 23.01.2019 pod čísle  us ese í R/26/2019. 

 

Přílohy: 

 Všeo e é pod í ky poskytová í veřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í, 
 Ce ík služe  – pro áje , 

 Te h i ké spe ifika e účast i ký h rozhra í. 
 

Ve Dvoře Králové ad La e , dne 28.1.2019 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………………. ……………………………………………………………. 

 I g. Ja  Jarolí  Radim Musil, jednatel 

 Poskytovatel Účast ík 



Stránka 1 z 5 

Všeo e é pod í k  posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í města D ůr Králo é ad La e   

á ěstí T. G. Masar ka , D ůr Králo é ad La e ,  , IČ: , DIČ: CZ , tel: +    , web: . udk. z/man, e- ail: a @ udk. z, re ize č.  

Všeobecné podmínky poskytová í veřej ě dostup ý h služe  
elektro i ký h ko u ika í města Dvůr Králové ad La e  

1. Před ět Všeo e ý h pod í ek 

. . Všeo e é pod í k  posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h 
ko u ika í Města D ůr Králo é ad La e  dále též „Všeobecné podmínky") 

upra ují posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í 
Města D ůr Králo é ad La e , se sídle  á ěstí T. G. Masar ka , D ůr 
Králo é ad La e ,  , IČ 00 , DIČ CZ002  dále též „Posk to a-

tel" . Město D ůr Králo é ad La e  je oprá ě o poskytovat na území Králo-

éhrade kého kraje – D ůr Králo é ad La e , t to eřej ě dostup é služ  
elektro i ký h ko u ika í: veřej ě dostup á služ a pro áj u okruhů – nena-
sví e ý h vláke . 

. . T to Všeo e é pod í k  jsou edíl ou součástí S lou  o posk to á í 
eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í, uza íra é ezi Posk to-

atele  a Účast íke . 
 

2. Defi i e poj ů 

. . Ce ík služe  je doku e t e o doku e t  určují í ýši e  za eřej ě 
dostup é služ  elektro i ký h ko u ika í u ede é  odu .  tě hto Všeo-

e ý h pod í ek. T to služ  dodá á Posk to atel a základě S lou . 
. . Ko ový od služ  je sta dardizo a é rozhra í a zaříze í Posk to atele, 
a které Účast ík připojuje s á ko o á zaříze í. 
. . Ko ové zaříze í je teleko u ikač í zaříze í Uži atele, které je připoje o ke 

Ko o é u odu, případ ě k dato é síti třetí stra . 
. . Opráv ě ý zástup e je oso a oprá ě á za s lu í stra u jed at a pode-

piso at S lou u čet ě příloh. Pokud ejde o oso u, oprá ě ou zastupo at 
s lu í stra u podle záko a, usí ít oprá ě ý zástup e s lu í stra  
k u ede ý  či oste  plat ou úřed ě o ěře ou pl ou o . Oprá ě ý zá-

stup e, který jed á za Účast íka, se prokáže touto pl ou o í a žádost Posky-

to atele. 
. . Ko takt í oso a s lu í stra  je oso a, která zajišťuje pře os i for a í 
ezi o ě a s lu í i stra a i, týkají í h se pl ě í S lou . 

. . Lokalita Účast íka je prostor Účast íke  e S lou ě urče ý pro i stala i 
zaříze í Posk to atele - u ede í  adres , udo , podlaží a íst osti. 

. . Poskytovatel je město D ůr Králo é ad La e , které posk tuje e o 
zajišťuje posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í 
v souladu s plat ý i prá í i předpis  podle S lou  s Účast íke   rozsahu 
oprá ě í da ý h Posk to ateli Český  teleko u ikač í  úřade  dále též 
„Úřad" . 

. . Služ a elektro i ký h ko u ika í je služ a o kle posk to a á za úplatu, 
která spočí á z ela e o pře áž ě  pře osu sig álů po sítí h elektro i ký h 
ko u ika í. Para etr  Služ  jsou u ede  e S lou ě. 

. . SLA - dohoda o úro i služe  e o též SLA Ser i e Le el Agree e t  sta-

o uje gara to a ou dostup ost Služ  ze stra  Posk to atele za pod í ek 
sta o e ý h Posk to atele , gara to a ou do u opra   případě ýpadku 
posk to á í Služ  a ter í  dodá í Služ . SLA dále defi uje pro es  pro dodá í 
Služ , řeše í h , které ohou a doda é služ ě z ik out, plá o a é ý-
padk  a řeše í ouzo ý h sta ů. Postup  a pro es  jsou zá az é pro Posk to a-

tele i Účast íka. 
. . S louva je přísluš á s lou a o posk to á í eřej ě dostup é služ  

elektro i ký h ko u ika í, uza ře á ezi Posk to atele  a Účast íke  čet ě 
dodatků a příloh. Posk to atel a Účast ík, kteří spolu uza řeli S lou u, se spo-

leč ě oz ačují též jako s lu í stra . 
. . Síť elektro i ký h ko u ika í je síť dle defi i e záko a č. /  S ., 

o elektro i ký h ko u ika í h a o z ě ě ěkterý h sou isejí í h záko ů pro-

ozo a á držitele  oprá ě í. Prostřed i t í  této sítě je posk to á a Služ a. 
. . Te h i ká spe ifika e účast i ký h rozhra í je doku e t, e které  jsou 

u ede  zej é a te h i ké áležitosti posk to á í přísluš é služ  elektro ic-

ký h ko u ika í, rozsah posk to a é Služ  a další sta o e é údaje. 
. . Veřej á ko u ikač í síť je síť elektro i ký h ko u ika í, která slouží z ela 
e o pře áž ě k posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u-
ika í a která podporuje pře os i for a í ezi ko o ý i od  sítě. 
. . Účast ík je každý, kdo uza řel s Posk to atele  posk tují í  eřej ě 

dostup é služ  elektro i ký h ko u ika í S lou u a posk to á í tě hto 
Služe . 

. . Uživatel je každý, kdo uží á eřej ě dostup ou služ u elektro i ký h 
ko u ika í. 

. . Veřej ě dostup á služ a elektro i ký h ko u ika í je služ a elektro ic-

ký h ko u ika í, jejíž posk to á í spočí á z ela e o zčásti  přepra ě e o 

s ěro á í i for a í po sítí h elektro i ký h ko u ika í třetí  oso á  a 

z jejíhož posk to á í e í přede  louče  žád ý záje e o její užití. 
. . Zříze í služ y je de  dodá k  a i stala e zaříze í, pro ede í še h ko fi-

gura í a síti a další h úko ů, které jsou ez t é pro uží á í služ  dle pod í-

ek sta o e ý h e s lou ě. 
. . Mi i ál í do y užívá í služ y je sta o e a e S lou ě o posk to á í 
eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í uza íra é ezi Posk to-

atele  a Účast íke . Do a uží á í je sta o e a jako o do í od data zříze í 
služ  po i i ál í do u uží á í služ  ěsí e . Po tuto do ou e í ož ou 
s lou u ze stra  Účast íka jed ostra ě po ědět. 

. . Krátkodo ý pro áje  - S lou a e o Služ a je uza ře a a o do í od  
roku do  let. 

. . Dlouhodo ý pro áje  - S lou a e o Služ a je uza ře a a o do í  let 
čet ě a í e. 
. . Závada je sta , kd  je Uži ateli uží á í Služ  z e ož ě o z te h i ký h 

dů odů, Služ a je edostup á, je s íže a její k alita e o o eze  její ěž ý 
sjed a ý rozsah, pokud astala za Ko o ý  ode  a stra ě Uži atele . 

. . Poru ha je sta , kd  je Uži ateli uží á í Služ  z e ož ě o z te h i ký h 
dů odů, Služ a je edostup á, je s íže a její k alita e o o eze  její ěž ý 
sjed a ý rozsah, pokud astala před Ko o ý  ode  a stra ě  Posk to a-

tele . 
. . Rekla a e je píse ě pro ede ý úko , jí ž Uži atel uplatňuje prá a 

z odpo ěd osti Posk to atele za Poru h , rozsah a k alitu posk t uté Služ , 
e o uplatňuje á itk  k účto á í e  za Služ . 
. . Vyšší moc je z lášt í skuteč ost, spočí ají í  i ořád é, epřed ídatel é, 
eod ratitel é a eza i ě é události, která způso í škodu. 
. . Všeobecné podmínky upra ují podmínky poskytování eřej ě dostup ý h 

služe  elektro i ký h ko u ika í Posk to atele a jsou edíl ou součástí každé 

S lou  o posk to á í eřej ě dostup ý h služe , uza íra é ezi Posk to ate-

le  a jed é stra ě a Účast íke  a stra ě druhé. Všeo e é pod í k  jsou 
da é Posk to atele   souladu se záko e  č. /  S ,  plat é  z ě í a 

záko e  č. /  S .  plat é  z ě í. 
 

3. Plat ost a úči ost S louvy 

. . Postup při uza írá í S lou  a s lu í ztah  ezi Účast íke  a Posk to-

atele  se řídí prá í  řáde  České repu lik , a to zej é a záko e  
č. /  S ., o ča ský záko ík,  plat é  z ě í, a záko e  č. /  S ., 
o elektro i ký h ko u ika í h a o z ě ě ěkterý h sou isejí í h záko ů, 
v plat é  z ě í. 

. . S lou a je uza ře a a a ý á úči osti oka žike , kd  k í připojí s é 
podpis  oprá ě ý zástup e Posk to atele a Účast íka, popř. oprá ě ý zá-

stup e Účast íka, pokud se s lu í stra  edohodl  ji ak. 
. . S lou u lze ě it píse ě číslo a ý i dodatk  ke S lou ě podepsa ý i 

o ě a S lu í i stra a i. 
. . Posk to atel lučuje přijetí á rhu a uza ře í S lou  e o dohod  

s jaký koli dodatke  či od h lkou. 
 

4. Práva a povi osti poskytovatele a účast íka 

4.1. Poskytovatel je opráv ě  

. . . O ezit posk to á í Služ  po ez t ě ut ou do u ze zá až ý h te h-
i ký h, pro oz í h e o záko ý h dů odů, dle odu  tě hto Všeo e ý h 

podmínek. 
. . . Regulo at pro oz  síti za účele  o hra  sítě a Účast íka, prů ěž ě 

ko trolo at a dohledo at způso  užití Služ . 
. . . Ko trolo at dato ý pro oz Účast íka a o itoro at jeji h či ost  síti, a 

to uď a átko ě, e o  případe h z iku podezře í a poruše í pra idel. 
. . . Mě it topologii Sítě, pro ádět její úpra  a ko figura e a ě it asta e í 

Služ  pokud udou dodrže  para etr  Služ  dle spe ifika e a Ce íku. 
. . . Požado at po Účast íko i dolože í údajů ez t ý h pro uza ře í 

S lou . 
. . . Jednostra ě ě it Všeo e é pod í k  posk to á í eřej ě dostup ý h 

služe  elektro i ký h ko u ika í a Ce ík služe . Ce ík služe  je posk to atel 
oprá ě  ě it také a základě ír  a ý oje i fla e. 

. . . Nezřídit Služ u e o erealizo at z ě u Služ  požado a ou Účast íke  

 případe h, kd  Účast ík ú sl ě u edl esprá é oso í e o ide tifikač í 
údaje e o je Účast ík dluž íke  e o sousta ě opoždě ě platí e o soustav-



Stránka 2 z 5 

Všeo e é pod í k  posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í města D ůr Králo é ad La e   

á ěstí T. G. Masar ka , D ůr Králo é ad La e ,  , IČ: , DIČ: CZ , tel: +    , web: . udk. z/man, e- ail: a @ udk. z, re ize č.  

ě eplatí účto a ou e u za Služ  ebo opako a ě porušuje s lu í pod-

í k . 
. . . Nepřij out z ě u S lou  požado a ou Účast íke , pokud pro ede í 

tako é z ě  e í te h i k  ož é e o se Účast ík tako ou z ě ou s aží 
o ejít ěkteré usta o e í S lou . 

. . . O ě it fu k e Služ  e o Služ u úpl ě zrušit. Zruše í služ  je Posky-

to atel po i e  oz á it ej é ě d a ěsí e přede . 
 

4.2. Poskytovatel je povi e  

. . . Udržo at s é zaříze í a i frastrukturu s é sítě elektro i ký h ko u ika í 
v tako é  te h i ké  a pro oz í  sta u, a  Služ a la posk to á a  ej-

šší ož é k alitě a  souladu s pod í ka i a para etr  u ede ý i e 
S lou ě. 

. . . Posk to atel se za azuje odstra it poru h  e o zá ad  z iklé a s é  
zaříze í e o s é síti elektro i ký h ko u ika í o ejdří e,  souladu se 
S lou ou a Všeo e ý i pod í ka i. Posk to atel eodpo ídá za poru h  

e o zá ad  z iklé i o s é zaříze í e o s oji síť elektro i ký h ko u ika í. 
. . . I for o at Účast íka o zá až ý h o eze í h, přeruše í h, z ě á h e o 

nepra idel oste h  posk to á í Služ , které jsou Posk to ateli  dostateč é  
předstihu z á . 

. . . Zřídit a posk to at Účast íko i požado a ou Služ u  souladu se 
S lou ou. 

. . . U ož it Účast íko i sez á it se s plat ý  z ě í  Všeo e ý h pod í-

nek a Ce íke  služe . 
. . . I for o at Účast íka o podstat ý h z ě á h s lu í h pod í ek, 

zej é a o z ě á h pod í ek sta o e ý h e Všeo e ý h pod í ká h, Ce í-

ku služe , které pro Účast íka předsta ují jeji h zhorše í, přede  e lhůtě, která 

e ude kratší ež  ěsí  před úči ostí tě hto z ě , a to způso e , který si 
Účast ík z olil pro zasílá í účto á í. 

. . . V případe h z ě , kd  se ejed á o z ě u podstat ý h áležitostí 
s lu í h pod í ek, e o z ě , které ezhoršují s lu í pod í k  Účast íka, 
i for o at Účast íka elektro i kou for ou e- aile  e o z eřej ě í  a 

e u Posk to atele . Veškeré z ě ě é doku e t , kd  z ě  e edou ke 
zhorše í s lu í h pod í ek Účast íka, a ý ají plat osti d e   i h u ede-

ý h, a to ez ohledu a jakoukoli  ut ou ak epta i ze stra  Účast íka. 
. . . Realizo at Posk to atele  ak epto a ou z ě u S lou , požado a ou 

Účast íke  e sjed a é lhůtě. 
. . . V případě sta e í h úpra  e o itosti spoje ý h se zříze í  Služ  

zajistit projekto ou doku e ta i přípoj ého ede í, e o ji ý ut ý podklad 
pro projed á í Účast íka s last íke  e o itosti uží a é Účast íke . 
 

. . . Pokud je před ěte  sjed a é Služ  pře os dat a sou orů, ručí Posky-

to atel za pře os  ez ě ě é  sta u. 
. . . Posk t out Účast íko i fi a č í áhradu ko pe za i za efu kč ost  

po do u Poru h  dle odu . 
 

4.3. Účast ík je opráv ě  

. . . O ra et se s ý i připo í ka i a žádost i a Posk to atele služ . 
Město D ůr Králo é ad La e  á ěstí T. G. Masar ka , D ůr Králo é ad 
La e ,  , IČ , DIČ CZ , tel: +    , 
web: . udk. z, ail: a @ udk. z. 

. . . Uží at Služ u  souladu se S lou ou a přísluš ý i prá í i předpis . 

. . . Požádat o z ě u S lou . 

. . . Uplatňo at rekla a e a účto á í e  e o a k alitu posk to a é 
služ . 

. . . Přij out s á opatře í k o hra ě a utaje í s ý h pře áše ý h dat, apř. 
šifro á í  e o kódo á í . Musí to šak uči it způso e  ko pati il í  
s ko u ikač í  s sté e  posk to a é Služ , tz . musí za ho at ož ost 
pře osu tě hto dat. 

. . . Přij out tako á opatře í, a  u případ á poru ha, edostup ost či 
h á fu k e posk to a é Služ  ezpůso ila ýz a ou škodu. 

 

4.4. Účast ík je povi e  

. . . Uží at Služ u pouze způso e , který je  souladu s přísluš ý i prá í i 
předpis , přísluš ou S lou ou, tě ito Všeo e ý i pod í ka i, píse ý i 
ná od  a pok  Posk to atele. V případě, že Účast ík e í Uži atele  Služ  
elektro i ký h ko u ika í a Služ u elektro i ký h ko u ika í posk tuje dále 
třetí  stra á , za azuje se pl it še h  záko é po i osti, které z této čin-

osti plí ají. 
. . . Řád ě a čas hradit e  za posk t uté Služ  dle S lou  a plat ého 

Ce íku. 

. . . Nez euží at připoje í k síti elektro i ký h ko u ika í, a to zej é a 
uží á í  k ji ý  účelů  ež je před ět pod iká í e o harakter/druh 

či osti Účast íka. 
. . . Zajistit, a  ko o á zaříze í, která připojuje Účast ík do sítě elektro ic-

ký h ko u ika í Posk to atele, splňo ala pod í k  sta o e é z lášt í i práv-

í i předpis . Účast ík odpo ídá za sta  s ý h zaříze í, která připojuje a zaří-

ze í Posk to atele čet ě asta e í para etrů, pokud e ude sta o e o ji ak. 
. . . Uží at dodateč ě za ede é způso  o hra  sítě elektro i ký h ko u i-

ka í, pokud je to e prospě h Účast íka e o sítě elektro i ký h ko u ika í 
Posk to atele. 

. . . Píse ě i for o at Posk to atele po elou do u úči osti S lou  
o z ě ě s ý h ide tifikač í h údajů, které jsou ez t ý i součást i S lou  
dle §  odst.  pís .  záko a č. /  S . Dále je Účast ík po i e  oz á-

it Posk to ateli z ě u fakturač í adres . Z ě  je Účast ík po i e  oz á it 
Posk to ateli ejpozději do  sed i  pra o í h d ů ode d e, kd  tako á z ěna 

astala. 
. . . Neprodle ě ohlásit Posk to ateli še h  so ě z á é skuteč osti, které 

 ohl  epříz i ě o li it posk to á í Služ , zej é a poru h  sítě elektro-

i ký h ko u ika í a zá ad   posk to á í Služ . 
. . . Zajistit  lokalitě Účast íka še h  předpoklad , jež jsou potře é pro 

řád é posk to á í Služ , zej é a: 
• Účast ík se za azuje zajistit souhlas ajitele o jektu s pro ede í  sta eb-

í h a i stalač í h pra í ut ý h k pro ozo á í Služ . V opač é  případě 
eodpo ídá Posk to atel za jakékoli prodle í  dodá ká h Služe  a škod  
z iklé Účast íko i s tí , že s lu í ztah a s tí  spoje é prá o Posk to a-

tele a pl ě í Účast íke  adále tr á, pokud se S lu í stra  edohod ou 
ji ak. 

• Účast ík se za azuje starat se o Ko o é zaříze í, které á  uží á í s péčí 
řád ého hospodáře, eprodle ě ahlásit jeho od ize í e o poškoze í Po-

sk to ateli. 
• Dát ezplat ě k dispozi i prostor  e s ý h udo á h,  i hž ají ýt za 

účele  spl ě í S lou  i stalo á a a pro ozo á a zaříze í Posk to atele, a 
to a do u tr á í S lou  čet ě še h edlejší h pl ě í, zej é a dosta-

teč ého příko u, os ětle í, případ ě kli atiza e. Účast ík tato zaříze í 
u ístí pouze  prostorá h hod ý h pro u ede é účel . 

• U ož it Posk to ateli, případ ě Posk to atele  po ěře ý  oso á , pří-

stup k zaříze í Posk to atele u ístě é u  prostorá h Účast íka za účele  
opra  či údrž . V případě, že tak Účast ík euči í, do a, po kterou e í 

ož o a odstra ě í pra o at, se ezapočítá á do do  Zá ad . 
• Předá at po ěře ý  za ěst a ů  Posk to atele i for a e a podklady 

ez t é pro jeji h či ost. 
• Zajistit souči ost s posk to atele  při přípra ě sta e í h a i stalač í h 

či ostí pro i stala i, úpra u e o dei stala i zaříze í Posk to atele sou i-
sejí ího s posk to a ou Služ ou. 

• Zajistit, a  po elou do u posk to á í Služ  zaříze í Posk to atele u ís-

tě é u Účastníka lo apáje o ýro e  předepsa ý  zdroje  e ergie. 
Veškeré ýdaje s tí  spoje é ude hradit Účast ík. 

• Uči it opatře í k to u, a   ístě ser is ího zásahu l zajiště  stup do 
e o itosti pro ser is í skupi u a případ ě i k alifiko a ou o sluhu pově-

ře ou Účast íke  k zajiště í ut é souči osti. 
• Uči it opatře í za raňují í epo ola ý  oso á   a ipula i se zaříze í  

Posk to atele apř. ě it asta e í . 
• Ne ě it asta e í Ko o ý h zaříze í pro ede é Posk to atele . 
• Ke d i uko če í posk to á í Služ  ze stra  Posk to atele uči it eškeré 

krok , které loučí uží á í Služ . 
. . . Uhradit Posk to ateli eškeré áklad  spoje é se zaříze í  e o z ě ou 

Služ , které usel Posk to atel aložit, protože Účast ík espl il podmínky 

sta o e é pro tato zaříze í či služ  dle odu . . . 
. . . Předložit Posk to ateli a jeho žádost doklad , pot rzují í jeho dů ěry-

hod ost a sol e t ost. 
. . . Neu ož it uží á í a eposk to at posk t uté Služ  třetí  oso á , 

pokud e í s lu ě sta o e o ji ak, e o ez píse ého souhlasu Posk to a-

tele. 
. . . Nepostupo at třetí  oso á  s á přístupo á j é a a hesla přiděle á 

Posk to atele  pro uží á í Služ . V případě ztrát , od ize í e o ji ého aru-
še í prá a užití tě hto hesel, je Uži atel po i e  sdělit toto eprodle ě Posk to-

ateli, přiče ž je odpo ěd ý za každé užití Služe  Posk to atele až do oka žiku 
oz á e í této skuteč osti. 

. . . Za ho á at lče li ost o še h skuteč oste h, o i hž se  sou islosti se 
S lou ou seznámí. 

http://www.mudk.cz/
mailto:man@mudk.cz


Stránka 3 z 5 

Všeo e é pod í k  posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í města D ůr Králo é ad La e   

á ěstí T. G. Masar ka , D ůr Králo é ad La e ,  , IČ: , DIČ: CZ , tel: +    , web: . udk. z/man, e- ail: a @ udk. z, re ize č.  

. . . Uži atel se za azuje píse ě pot rdit pře zetí Ko o ého zaříze í, které 
u Posk to atel posk tl k apl ě í posk t utí Služe  s tí , že zaříze í zůstá á 

po elou do u e last i t í Posk to atele, edohod ou-li se S lu í stra  
ji ak. 

. . . Při uko če í S lou  e o jed otli é Služ  e o a píse ou žádost 
Posk to atele rátit eškerá zaříze í Posk to atele posk t utá Uži ateli, pří-

pad ě u ož it Posk to ateli od or ou de o táž jeho zaříze í. U ede é ujed-

á í se e ztahuje a zaříze í Uži atele  od Posk to atele zakoupe é. 
 

5. Ce a služe  a plate í pod í ky 

. . Ce o é pod í k  a e  za posk t uté Služ  jsou sta o e   souladu se 
záko e  č. /  S . a jsou u ede  e S lou ě e o  Ce íku služe . 
Plat ý Ce ík služe  je Účast íko i k dispozi i  sídle Posk to atele a a i ter e-

to ý h strá ká h . udk. z\man. 
. . Posk to atel sta í Účast íko i zpra idla jed ou k artál ě su ár í y-

účto á í za jed otli á uko če á zúčto a í o do í, a to for ou daňo ého do-

kladu/faktur  k úhradě e  za služ  posk t uté  u ede é  o do í takto: 
. . . Jed orázo é e  apříklad zříze í služ  jsou účto á  Posk to atele  

po dodá í přísluš ého pl ě í Účast íko i v prvním násled é  účto á í, 
. . . Pra idel é e  za úpl é zúčto a í o do í jsou účto á  k pr í u d i 

zúčto a ího o do í. Zúčto a í o do í u pra idel ý h e  je zpra idla o do í 
jed oho kale dář ího ěsí e, 

. . . Pra idel é e  za eúpl é zúčto a í o do í jsou počte  jako e a za 
jede  de  zúčto a ího o do í áso e á délkou eúpl ého zúčto a ího o do í. 
Ce a za jede  de  zúčto a ího o do í se počte jako podíl přísluš é ýše 
dohod uté pra idel é ěsíč í e  a počtu d í přísluš ého zúčto a ího o do í, 

. . . Pra idel é e  za posk to á í Služ  se začí ají účto at d e  zříze í 
e o pro ede í z ě  přísluš é Služ , 
. . . Pokud dojde k uko če í posk to á í ěkteré Služ , pak se pra idel é 

ceny za pro oz přestá ají účto at počí aje d e  uko če í posk to á í přísluš é 
Služ . 

. . . Posk to atel je oprá ě  sta it Účast íko i účto á í e  za o do í 
kratší, ež je dohod uté zúčto a í o do í, za služ  posk t uté e zkrá e é  
zúčto a í  o do í, a to  případě e iste e dů od ého podezře í, že Účast ík 
z euží á síť elektro i ký h ko u ika í e o uží á Služ u  rozporu s o e ě 
závaz ý i prá í i předpis . 

. . Dojde-li ke z ýše í ákladů pří o spoje ý h s posk to á í  Služ  apř. 
ezi árod í ko ekti ita, e  přístupo ý h okruhů atd. , á Posk to atel prá o 

odpo ídají í  způso e  z ýšit e u Služ . 
. . Posk to atel doručí účto á í a adresu Účast íka, aposled  oz á e ou 

Posk to ateli, dato ou s hrá kou, poštou e o ji ý  dohod utý  způso e , a 
to do pat á ti kale dář í h d ů ode d e uko če í zúčto a ího o do í. Ji ý  
dohod utý  způso e  se zde slí apříklad zaslá í účto á í elektro i kou 
poštou. 

. . Splat ost účto á í je  pat á t  kale dář í h d ů od data sta e í, 
pokud se Posk to atel a Účast ík edohodli ji ak. Úhrada je pro ede a d e  
připsá í účto a é částk  a účet Posk to atele.  

. . Účast ík je po i e  uhradit účto a é e  i tehd , jestliže došlo k uží á í 
Služ  ji ý i uži ateli ež Účast íke . V případě eoprá ě ého uží á í Služ  
ji ý i uži ateli je Účast ík po i e  uhradit účto a é e  až do do , ež 
Posk to atel o ezí akti í uží á í Služ  a základě oz á e í Účast íka o 

z eužití Služ . Posk to atel o ezí akti í uží á í Služ  o ejdří e, ejpozději 
však do  d a eti čt ř  hodi  od do  doruče í tohoto oz á e í Posk to ateli. 

. . Posk to atel je oprá ě  účto at Účast íko i áklad  spoje é s áhá-

í  pohledá ek, které udou přesaho at rá e  prokazatel ého upozor ě í 
Účast íka na nezapla e í přísluš ého účto á í. T to áklad  je Účast ík 
povi e  uhradit e lhůtě sta o e é e účto á í tě hto ákladů. 

. . Prá o Posk to atele do áhat se áhrad  škod  z titulu prodle í Účast íka 

s plat ou dluž ý h částek e í zapla e í  s lu í pokut  dotče o. 
. . Účast ík á árok a rá e í z iklého přeplatku. Posk to atel je šak 

oprá ě  použít te to přeplatek před ost ě k započte í splat ý h pohledá ek 
Posk to atele ůči Účast íko i. Pokud tako é pohledá k  ee istují, Posk to a-

tel rátí Účast íko i přeplatek e e t. s íže ý o ýši pohledá ek  for ou započ-
te í  ej ližší  účto á í e  za posk to a é Služ , ásledují í  po z iku 
přeplatku, e o ji ý  způso e , dohod utý  s Účast íke . 

. . Nárok Posk to atele a úhradu dluž ý h e  za posk t uté Služ  e í 
dotče  o eze í  e o přeruše í  Služe  podle tě hto Všeo e ý h pod í-

ek. 
. . V po ěze í S lou  se edotýká prá  Posk to atele a zapla e í dluž ý h 

částek za posk to a é Služ  a i ároku Posk to atele a zapla e í úroku 
z prodle í, s lu í h pokut a áhrad  škod   pl é ýši Uži atele . 

. . Ak epta í Všeo e ý h pod í ek Účast ík souhlasí s tí , že prá a Posky-

to atele ze s lu í h ztahů s Účast íke  e o s tako ý i s lu í i ztah  
sou isejí í se pro lčí e lhůtě pat á ti let ode d e, kd  Posk to atel ohl 
tako é prá o uplat it popr é. 

. . Posk to atel je oprá ě  započíst si s ou pohledá ku a s lu í pokutu 
dle S lou  oproti jakékoli  pohledá e Účast íka dle S lou  e o  sou islos-

ti s í. 
 

6. Hláše í poru h e o závad a ter í y jeji h odstra ě í 
. . Účast ík se za azuje eprodle ě oz á it Posk to ateli zjiště é Poru h  a 

Závad  Služ  e o poškoze í teleko u ikač ího zaříze í Posk to atele a to 

oso ě  sídle Posk to atele, píse ě a adresu sídla Posk to atele, telefo i k  
a čísle +     nebo e- aile  na a @ udk. z. Při ohláše í poru-
h  je Účast ík po i e  se ide tifiko at způso e  za ezují í  zá ě u s ji ý  

Účastníkem. 
. . Posk to atel se za azuje odstra it Poru h  o ejdří e,  souladu se 

S lou ou a tě ito Všeo e ý i pod í ka i. 
. . Posk to atel odstra í i Zá adu prokazatel ě způso e ou e o za i ě ou 

z ela e o zčásti Uži atele , a to a áklad  Uži atele za pod í ek dohod u-
tý h ezi Posk to atele  a Uži atele . 

. . Odpo ídá-li za Poru hu e o Zá adu Služ  Uži atel e o se oz á e í 
Uži atele ukáže jako epra di é, je Posk to atel oprá ě  účto at Uži ateli 

áklad , jež u  sou islosti s odstra ě í  tako é Poru h  e o Závady z ikl . 
. . Zá adou e í přeruše í apáje í a zaříze í Posk to atele u ístě é  

v prostore h Účast íka. 
 

7. Rekla a e a ko pe za e 

. . Rekla a e se uplatňuje e lhůtě sta o e é Záko e  a to ejpozději do  
ěsí ů ode d e doruče í účto á í e  za posk t utou Služ u e o ode d e 

ad ého posk t utí Služ , a to: oso ě  sídle Posk to atele, píse ě a 
adresu sídla Posk to atele, telefo i k  a čísle +     nebo e- aile  
na a @ udk. z. 

. . Posk to atel zaručuje základ í para etr , dostup ost Služ  a ýši áhrad  
za edostup ost Služ , tz . SLA ser i e le el agree e t   přísluš é  zúčto a-

í  o do í ásledo ě. SLA s gara í dostup osti %  přísluš é  zúčto acím 

o do í. Náhrada za edodrže í SLA je sta o e a for ou sle , jejíž ýše je 
sta o e a zor e : Náhrada = elko á_plat a [Kč] * úhr á_do a_Poru h 
[hod] –  *  / . Výše áhrad  je sta o e a a i ál ě do % z elko ý h 
plate   přísluš é  zúčto a í  o do í. 

. . Pokud dostup ost Služ , i ou Posk to atele tj. z dů odu Poru h , po-

kles e pod gara to a ou dostup ost SLA , á Účast ík árok a áhradu dle 
člá ku .2. Náhrada ude posk t uta je  tehd , pokud árok a áhradu Účast-

ík uplat í for ou Rekla a e. 
. . Do a Poru h  pro ýpočet áhrad   přísluš é  zúčto a í  o do í se 

sta o í ásledo ě: 
• oka žik oz á e í je čase  z iku Poru h  T rash , 
• pokud Účast ík eu ož í ser is í zásah a ístě, přestože l k jeho 

u ož ě í z á , posou á se T rash a do u u ož ě í zásahu, 
• oka žik, kd  je Posk to atele  Poru ha odstra ě a a Služ a opět zpro oz-

ě a, je čase  zpro oz ě í Služ  Tstart , 
• úhr á do a Poru h  přísluš é  zúčto a í  o do í se sta o í jako součet 

do  ezi z ike  T rash  a odstra ě í  Tstart  jed otli ý h Poru h. 
. . Rekla a e usí o saho at i i ál ě t to údaje: ide tifika i Účast íka, 

číslo S lou  přísluš é Služ , ke které je uplat ě a rekla a e, před ět rekla-

a e, přes ý popis. 
. . Posk to atel je po i e  řídit uplat ě ou rekla a i sta o e ý  způso-

e  a ez z teč ého odkladu, ejpozději šak do  ěsí e ode d e doruče í 
rekla a e. 

. . Posk to atel je po i e  a každou uplat ě ou rekla a i, týkají í se rozsa-

hu, e  a k alit  posk to a ý h Služe  rozu ět Účast íka o uz á í e o 
euz á í rekla a e, to z a e á, zda se jed á o oprá ě ou či eoprá ě ou 

rekla a i. 
. . Posk to atel služ  eodpo ídá za poru h  a zá ad  z iklé i o jeho 

zaříze í a jeho síť elektro i ký h ko u ika í a t to zá ad  ejsou před ěte  
rekla a í. 

. . V případě, že je uz á a rekla a e rozsahu a k alit  posk to a é Služ , 
Posk to atel s íží po ěr ě zhlede  k íře s íže í k alit  e u účto a ou 
Účast íko i za ek alit ě posk to a ou Služ u za o do í ode d e prokazatel-

ého z iku zá ad  až do oka žiku odstra ě í této zá ad . 
. . Posk to atel epřij e rekla a i, zej é a pokud la podá a po lhůtě 

sta o e é  odě .  tě hto Všeo e ý h pod í ek. 

http://www.mudk.cz/man
mailto:man@mudk.cz
mailto:man@mudk.cz


Stránka 4 z 5 

Všeo e é pod í k  posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í města D ůr Králo é ad La e   

á ěstí T. G. Masar ka , D ůr Králo é ad La e ,  , IČ: , DIČ: CZ , tel: +    , web: . udk. z/man, e- ail: a @ udk. z, re ize č.  

. . Pokud Služ u lo ož o užít je  částeč ě, a e o ji e lo ož o užít 
ů e  pro zá adu te h i kého e o pro oz ího harakteru a stra ě Posk to-

atele, je te to po i e  zajistit odstra ě í zá ad  a při ěře ě s ížit e u e o 
po dohodě s Účast íke  zajistit posk t utí Služ  áhrad í  způso e , je-li to 

ož é. Posk to atel posk tují í služ u elektro i ký h ko u ika í e í po i e  
uhrazo at její  uži atelů  áhradu škod , která ji  z ik e  důsledku přeru-
še í Služ  e o ad ého posk t utí Služ . 
 

8. O eze í poskytová í služ y 

. . Posk to atel je oprá ě  a ez t ě ut ou do u o ezit e o přerušit 
posk to á í Služ  z dů odů: 

. . . pro ádě í údrž  e o opra  sítě elektro i ký h ko u ika í, 

. . . krizo ý h situa í zej é a §  záko a č. /  S . , 

. . . ostat í h zá až ý h te h i ký h e o pro oz í h, 

. . . píse ého oz á e í Účast íka o z eužití služ  dle odu . . tě hto 

Všeo e ý h pod í ek, 
. . . šší o i. 

 

. . Jestliže V šší o  z e ož í Posk to ateli pl it jeho zá azk , prodlužuje se 
lhůta pro posk t utí pl ě í o do u, po kterou da á V šší o  tr á, a 
o při ěře ou do u a zaháje í pl ě í. Po do u půso e í V šší o i udou o ě 
s lu í stra  zproště  s ý h zá azku. 

. . Posk to atel je oprá ě  o ezit akti í uží á í Služ , pokud je Účast ík 
v prodle í s úhradou plate  za posk t uté Služ  a/ e o epl í další s lu í 
pod í k  a ezjed al ápra u a i  áhrad í  ter í u, který u l Posk to-

atele  sta o e , a který es í ýt kratší ež  týde . 
. . Posk to atel je oprá ě  o ezit akti í uží á í Služ ,  případě porušení 

s lu í h pod í ek Účast íke  podstat ý  způso e . Za poruše í podstat-

ý  způso e  se po ažuje zej é a: hro ad é rozesílá í e žáda é pošt  
(spa u , šíře í irů a ji ého soft are škodí ího ostat í  uži atelů , nekontro-

lo a ý soký dato ý tok, ezáko é šíře í děl poží ají í h autorskoprávní 

o hra , z eužití sítě k apadá í ji ý h počítačů, jakož i ji ý  či oste , které 
jsou  rozporu s plat ý  prá ím řáde  ČR a EU. 

. . O to to o eze í posk to á í Služ  e usí Posk to atel Účast íka ijak 
i for o at. 

. . Bezodklad ě poté, o Posk to atel zjistí, že po i ul  dů od  o eze í e o 
přeruše í Služ  dle před hozí h odů, Posk to atel pro oz Služ  o o í. Pro 

případ dle odu .  a .  á Posk to atel prá o účto at Účast íko i poplatek 

spoje ý se z o u zpro oz ě í  Služ  sta o e ý  plat é  Ce íku služ . 
 

9. Vz ik, z ě a, převod a uko če í S louvy 

. . S lou u je ož é uza řít pouze na do u určitou. 

. . Po přijetí zá az é o jed á k  k uza ře í S lou  ze stra  Účast íka pro-

ede Posk to atel te h i ké šetře í, zda zříze í Služ  e rá í te h i ká e o 
o tíž ě překo atel á překážka, která z e ožňuje zřídit Služ u s požado a ý i 
parametr . Na zříze í Služ  e z iká prá í árok. 

. . Účast ík je oprá ě  podat žádost o z ě u S lou , přiče ž žádost 
o z ě u usí o saho at ide tifikač í údaje Účast íka, které jsou ez t ou 
součástí á rhu S lou , číslo aktuál í S lou , popis z ě , kterou Účast ík 
požaduje, a ke které u datu. 

. . Žádost o z ě u S lou  se podá á ko takt í oso ě Posk to atele. 

. . Z ě a rozsahu e o spe ifika e Služe  ude sjed á a a základě te h ic-

kého šetře í Posk to atele. Pokud to u a základě pro ede ého šetře í e u-
dou rá it te h i ké e o pro oz í pod í k , je Posk to atel po i e  realizo-

at tuto z ě u do lhůt   d ů od přijetí píse é o jed á k  e o od podpisu 
Dodatku ke s lou ě. 

. . O přijetí e o od ít utí žádosti o z ě u S lou  i for uje Posk to atel 
Účast íka. Při od ít utí žádosti o z ě u S lou  sdělí Posk to atel Účast íko i 
dů od  od ít utí, případ ě se pokusí spolu s Účast íke  ajít alter ativní 

řeše í. 
. . V případě, že Účast ík epot rdí píse ě ter í  uko če í S lou  a do u 

určitou ejpozději d a ěsí e před upl utí  řád ého s lu ího o do í, 
S lou a se auto ati k  prodlužuje a do u eurčitou. 

. . Účast ík ůže píse ě po ědět S lou u e o jed otli ou Služ u: 

. . . Do jed oho ěsí e od doruče í i for a e o z ě ě Všeo e ý h pod í-

ek e o Ce íku služe , jestliže se jed á o z ě u podstat ý h áležitostí, e o 
jestliže Posk to atel z ě il prá a a po i osti sta o e é e s lu í h pod ín-

ká h  eprospě h Účast íka e o jsou e  Služ  z ýše   eprospě h 
Účast íka. S lou a ude  tako é  případě ukonče a ke d i a tí úči osti 
u ede é z ě . V případe h, kd  Účast ík e užije s ého prá a po ědět 
S lou u e o jed otli ou Služ u, a ý ají z ě  plat osti a účin osti d e   

i h u ede ý h a to ez ohledu a jakoukoli  ut ou další ak epta i ze stra  

Účast íka. Toto prá o e áleží Účast íko i  případě, že k u ede ý  z ě á  
dojde a základě prá ího předpisu, rozhod utí sprá ího orgá u e o soudu. 

. . . Z jakéhokoli dů odu e o i ez u ede í dů odu, ýpo ěd í lhůta či í tři 
ěsí e a začí á ěžet pr í  d e  ěsí e ásledují ího po doruče í ýpo ědi 

Posk to ateli. 
. . Výpo ědí S lou  e í dotče a po i ost Účastníka uhradit Posk to ateli 
eškeré dluž é částk  a i o oustra á odpo ěd ost za případ ou škodu. 
. . Posk to atel ůže od S lou  e o od jed otli é Služ  odstoupit 

s oka žitou úči ostí (tj. d e  doruče í píse ého odstoupe í Účast íko i) 
v případě e iste e dů od ého podezře í, že: 

. . . Účast ík ú sl ě e o z ed alosti podporuje či u ožňuje jakékoli 
elegál í či osti e o se do i h zapojuje. Ko u ika e Účast íka porušují í 

prá a a o hra u oso osti, šíře í počítačo ý h irů, porušo á í last i ký h a 
autorský h prá . 

. . . Účast ík arušuje ezpeč ost s sté u e o sítě e s aze získat eo-

prá ě ý přístup. 
. . . Účast ík eoprá ě ě uží á data, s sté  a sítě e o eoprá ě ě 

zkouší, zkou á či testuje zra itel ost s sté ů e o sítí. 
. . . Účast ík zasahuje do Služe  posk to a ý h ji ý  Účast íků , s sté ů 

nebo sítí s ekalý  ú sle  e o  rozporu se záko e . 
Dále pak i: 

. . . V případě opako a ého a/ e o áž ého epl ě í s lu í h podmínek 

ze stra  Účast íka apř. prodle í s úhradou plate  za posk t uté Služ . 
. . . V případě že ude a Účast íka prohláše  ko kurz e o stoupí do 

lik ida e. 
. . . V případě, že při zříze í Služ , pro ádě í z ě  Služ  e o odstraňo-

á í poru h Účastník eposk tuje dostateč ou souči ost Posk to ateli  sou-
ladu se S lou ou. 

. . . V případě, že při průzku u realizo atel osti zříze í pro ede í z ě  
Služ  e o při sa ot é  zříze í pro ede í z ě  Služ  zjistí, že přísluš ou 
Služ u elze zřídit nebo provést její z ě u z te h i ký h dů odů, které e l  
dří e z á i. 

. . . V případě, že Účast ík ú sl ě u edl esprá é oso í e o ide tifikač-
í údaje, a to i po prokazatel é  upozor ě í Účast íka. 
. . . V případě, že elze Služ u z te h i ký h dů odů adále pro ozo at. 

V tako é  případě e á Účast ík árok a zajiště í o o e í  služ  od ji ého 
Posk to atele. 

. . Posk to atel ůže po ědět S lou u e o jed otli ou Služ u z jakého-

koli dů odu e o i ez u ede í dů odu s ýpo ěd í lhůtou  dél e tří ěsí ů, 
která začí á ěžet pr í  d e  ěsí e ásledují ího po doruče í ýpo ědi 
Účast íko i. 

. . Za podstat é poruše í S lou  Posk to atele  se po ažuje, pokud Po-

sk to atel e í s hope  zřídit či pl it požado a ou Služ u e o pro ést z ě u  
určité Služ ě a i  při ěře é do ě poté, o upl ula lhůta sta o e á e 
S lou ě či  přísluš é  dodatku S lou  e o došlo k opako a é u poškoze í, 
ztrátě e o z iče í zaříze í Uži atele, které Posk to atel od Uži atele pře zal. 

. . S lou a e o jed otli á Služ a ůže ýt uko če a také dohodou s luv-

í h stra . 
. . S lou a ude uko če a oka žike  uko če í posk to á í posled í jed-

otli é Služ . 
. . Při uko če í S lou  e o jed otli é Služ  odstoupe í  od S lou  

Účast íke  před zříze í  Služ  e o pro ede í  z ě  Služ . Je Účast ík 
po i e  ahradit Posk to ateli alože é ýdaje, připadají í a již pro ede é 
prá e a jeji h přípra u; to platí i  případě odstoupe í od S lou  e o jed ot-

li é Služ  Posk to atele  dle odu . . , . . , . . , . .  tě hto Všeo-

e ý h pod í ek. 
. . Při uko če í S lou  je Účast ík po i e  rátit ez z teč ého prodle í 

Posk to ateli še, o je last i t í  Posk to atele. V případě, že tak euči í a i 
do  kale dář í h d ů po uko če í Služ  a ýz ě k a rá e í ajetku, á 
Posk to atel prá o požado at s lu í pokutu e ýši ,  áso ku pořizo a í 
e  zaříze í. 
. . Píse é upozor ě í, ýpo ěď e o odstoupe í od S lou  se po ažují za 

doruče é d e  jeji h fakti kého doruče í, ejpozději šak  d e , kd  lo 
píse é upozor ě í, ýpo ěď e o odstoupe í předá o k doruče í a adresu 
druhé S lu í stra  u ede ou e S lou ě. 

. . Veškeré pohledá k  a zá azk  plý ají í ze S lou  ro ají s luvní 

stra  ejpozději do  čt ři eti pěti  kale dář í h d ů po její  uko če í. 
 

10. Odpověd ost za škodu a áhrada škody 

. . Posk to atel odpo ídá pouze za skuteč ou škodu a h ot é  ajetku 
Uži atele způso e ou  důsledku poruše í prá í h po i ostí plý ají í h 
z tě hto Všeo e ý h pod í ek, pokud k tako é u poruše í došlo ú sl ý  
jed á í  e o hru ou ed alostí za ěst a ů Posk to atele. 



Stránka 5 z 5 

Všeo e é pod í k  posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í města D ůr Králo é ad La e   

á ěstí T. G. Masar ka , D ůr Králo é ad La e ,  , IČ: , DIČ: CZ , tel: +    , web: . udk. z/man, e- ail: a @ udk. z, re ize č.  

. . Posk to atel přede ší  neodpovídá za škodu, která z ik e ásledke  
eod or ého e o eoprá ě ého za háze í ze stra  Účast íka čet ě jeho 

za ěst a ů a další h spolupra ují í h oso . 
. . Bez ohledu a jakékoli ji é ujed á í  tě hto Všeo e ý h pod ínká h, 

v případě eposk t utí Služ  podle S lou  je odpo ěd ost Posk to atele 
o eze a pouze a po i ost ur hle ě odstra it zá adu, při ěře ě s ížit e u, 
resp. rátit eoprá ě ě účto a é a zapla e é e . Posk to atel ted  e í 
po i e  uhrazo at Účast íků  resp. uži atelů  Služ  áhradu škod   dů-
sledku eposk t utí Služ , ad ého posk t utí Služ , ušlého zisku nebo 

e ajetkové új y. 
. . Škodu dle odu 0. . tě hto Všeo e ý h pod í ek ahradí Posk to atel 

e ýši skuteč é škod , ej ýše šak  část e  ,- Kč. Částku číslují í 
škodu použije Posk to atel ejpr e k ro á í splat ý h pohledá ek ůči 
Účast íko i. Pokud tako é pohledá k  ee istují e o k pokr tí částk  urče é 
jako áhrada za škodu epostačí, posk t e Posk to atel Účast íko i ezplat ě 
služ u e ýši přísluš é částk  e e t. s íže ou o ýši pohledá ek . Pouze  
případě, že ude áhrada škod  posk t uta po sko če í plat osti S lou , ude 
tato áhrada pla e a  pe ězí h. 

. . Účast ík odpo ídá za tako ou škodu a h ot é  ajetku Posk to atele, 
která vz ik e prokazatel ě jeho za i ě í  e o za i ě í  uži atele, které u 
ú sl ě e o z ed alosti u ož il tuto škodu způso it. Tuto škodu je Účast ík 
po i e  uhradit  prokáza é ýši, ej ýše šak e ýši  ,- Kč. Pokud  ke 
škodě dle tohoto odu došlo ú sl ý  jed á í  Účast íka/Uži atele je Účast-

ík po i e  uhradit tako ou škodu  prokáza é skuteč é ýši. 
. . Účast ík odpo ídá za škodu, která z ik e Posk to ateli, pokud přes 

před hozí upozor ě í Posk to atele  pokračuje  či osti, která la Posk to-

atele  oz ače a za z euží á í Služ . 
. . Účast ík je odpo ěd ý Posk to ateli  pl é  rozsahu i za škodu způso e-

ou uži atele , které u ú sl ě e o z ed alosti u ož il uží á í Služ . 
. . Posk to atel á prá o si účto at áklad  z iklé ezajiště í  přístupu 

k zaříze í Posk to atele  o jektu Účast íka za účele  opra  Poru h  či Zá a-

dy. 
. . Pokud á Účast ík ě i e s é  last i t í e o áj u ulože   prosto-

rá h Posk to atele, jsou tako é ě i pojiště  a základě s lou  uza ře é ezi 
Posk to atele  a pojišťo a í společ ostí. V případě pojist é události Posk to-

atel e ese odpo ěd ost za ušlý zisk a případ á data ulože á  tě hto ě e h. 
. . Jak ile Účast ík uz á e o Posk to atel prokáže škodu dle 0. , 0.  a 

0.  tě hto Všeo e ý h pod í ek, zaplatí Účast ík áhradu škod   pl é ýši 
do  kale dář í h d ů a ko í  pře ode  a účet Posk to atele. 

. . Posk to atel á prá o si účto at áklad  z iklé z předčas ého uko če í 
S lou  e o Služ  uza ře é jako Dlouhodo ý pro áje  před upl utí  
sjed a ého Mi i ál ího o do í uží á í služ , jako rozdíl částk  Krátkodo ý 

pro áje  – Dlouhodo ý pro áje  vynásobe ý skuteč ým počet ěsí ů posky-

to á í služ  dle aktuál ě plat ého Ce íku). A to i  případě ukonče í S lou  
a základě odu . . , . .  a . . 

 

11. O hra a oso í h dat o účast í í h 

. . Posk to atel je oprá ě  zpra o á at oso í údaje a i for a e o Účast í-

ko i, ut é pro e ide i  s sté u, a uží at je  souladu s prá í  řáde  České 
repu lik , zej é a  souladu se záko e  č. /  S ., o o hra ě oso í h 
údajů a z ě ě ěkterý h záko ů,  plat é  z ě í a §  záko a č. /  S . 

. . Souhlase  podle §  záko a č. /  S . se pro účel  tohoto oddílu 
rozu í souhlas uči ě ý uď po o í elektro i ký h prostředků, zej é a pl ě-

í  for uláře a i ter etu a e o for ou podpisu Účast íka a S lou ě. 
. . Účast ík á prá o a i for a e o s ý h oso í h údají h, které Posk to-

atel zpra o á á, a prá o a jeji h opra u, a to  rozsahu a za pod í ek sta o-

e ý h  §  záko a č. /  S .  

. . Posk to atel jako sprá e oso í h údajů zpra o á á posk t uté údaje 
a uál ě i auto ati k . Účast ík je sez á e  s tí , že posk t utí osob í h 

údajů s ýji kou údajů dle §  odst.  pís .  záko a č. /  S .  je 
do ro ol é a že je oprá ě  souhlas s jeji h posk t utí  kd koli  od olat. 

. . Posk to atel ede e ide i Účast íků o sahují í oso í údaje, které účast-

í i zpřístup ili při sjed á á í S lou  a posk tli souhlas s jeji h zpra o á á í . 
V souladu se záko e  č. /  S . uděluje Účast ík Posk to ateli po do u 
tr á í S lou , resp. do úpl ého pořádá í prá  a po i ostí ze S lou , 
oprá ě í shro ažďo at, zpra o á at, u ho á at a uží at jeho oso í údaje 
u ede é e S lou ě. 
 

12. Řeše í sporů i o soud í e o správ í říze í 
12.1. Jakýkoli spor týkají í h se před ětu S lou , ude řeše   souladu 
s postupe  řeše í sporů u ede ý   odě .2 tě hto Všeo e ý h podmí ek. 

12.2. Za počátek z iku sporu je pokládá  de , kd  jed a stra a doručí druhé 
stra ě oz á e í o sporu, čet ě ko krét ího a při ěře ě podro ého popisu 
sporu, a pokud je to ož é, přes ého á rhu řeše í. 
12.3. S lu í stra  o ejdří e zahájí jed á í - a šak ejpozději do  deseti  
pra o í h d ů po doruče í oz á e í o sporu - s íle  dosaže í uro á í zále-

žitosti, jež je před ěte  sporu. Tato jed á í udou zpočátku ede a zástup i 
j e o a ý i pro te to účel každou stra ou. 
12.4. Pokud e ude při jed á í h dosaže o dohod  do  deseti  pra ov í h 
d ů od zaháje í jed á í, projed ají spor ejpozději do další h  deseti  pra-

o í h d ů statutár í orgá  o ou stra  e o jeji h z o ě i, pokud se 
s lu í stra  edohod ou ji ak. 
12.5. Nedojde-li k dohodě statutár í h orgá ů o ou stra  e o jeji h z o ěn-

ů, předloží spor ěkterá ze stra  e o o ě stra  eprodle ě k rozhod utí 
Úřadu. 
12.6. Každá stra a á prá o po čerpá í opra ý h prostředků e správním 

říze í  da é  sporu o rátit se a přísluš ý soud  České repu li e postupem 

sta o e ý   záko u č. /  S . 
12.7. O jed á í h podle odů 2.  a 2.  tě hto Všeo e ý h pod í ek se 
pořizují píse é zápis . 
 

13. Společ á a závěreč á usta ove í 
. . Ofi iál í ko u ika e Posk to atele s Účast ík  - za píse é se po ažují 

prá í úko  doruče é dato ou s hrá kou, poštou, kurýre , fa e  e o elek-

tro i kou poštou e for ě urče é záko e  č. 2 /20  S ., o služ á h t áře-

jí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e,  plat é  z ě í. 
. . S lu í ztah ezi Posk to atele  a Účast íke  se řídí zej éna zákonem 

č. /  S ., o elektro i ký h ko u ika í h,  plat é  z ě í a záko e  
č. /  S ., O čanský záko ík,  plat é  z ě í. Spor  týkají í se před ětu 
s lu ího ztahu plý ají í ze S lou  udou řeše  ejpr e s ír ou estou, 

ásled ě e správ í  e o soud í  říze í. 
. . Pro účel  tě hto Všeo e ý h pod í ek se za doda ou po ažuje písem-

ost, která la předa á a pře zatá druhou s lu í stra ou oso ě, e o která 
la doda á su jekte  posk tují í  pošto í služ  a adresu aposled  oz á-

me ou Účast íke . Za doda ou je po ažo á a i zásilka, u které lo od ít uto 
její pře zetí adresáte , e o která e la z ed uta adresáte   úlož í do ě, 
případ ě která la doruče á elektro i k  zej é a for ou e- ailu e o fa o é 
zprá , doda á ji ý  způso e  dle tě hto Všeo e ý h pod í ek. 

. . Pokud se ěkterá usta o e í tě hto Všeo e ý h pod í ek e o S lou  
ukáží jako eplat á, eúči á, e o se k i  ze záko a e ude přihlížet, e ude 
to ít li  a plat ost S lou  e o tě hto Všeo e ý h pod í ek jako elku. 
S lu í stra  sjed ají ez z teč ého prodle í o á usta o e í, která ahradí 
stá ají í usta o e í a která o ejlépe odpo ídají pů od í u účelu. 

. . V případě rozporu usta o e í jed otli ý h částí s lou  ají postup ě 
před ost usta o e í jed otli ý h částí s lou  podle tohoto pořadí: 

. . . Číslo a é Dodatk  ke s lou ě  pořadí od ej o ějšího k ejstarší u, 

. . . S lou a o posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u-
ika í, 

. . . Te h i ké spe ifika e účast i ký h rozhra í součástí S lou , 

. . . Ce ík služe  součástí S lou , 

. . . Všeo e é pod í k  posk to á í eřej ě dostup ý h služe  elektro ic-

ký h ko u ika í součástí S lou . 
 

. . Podpise  S lou  Účast ík pot rzuje, že se s jed otli ý i část i S lou  
a tě ito Všeo e ý i podmínka i sez á il, že s i i souhlasí a ude dodržo-

at pod í k  ta  u ede é. 
. . Te t Všeo e ý h pod í ek či S lou  je zá az ý. 
. . T to Všeo e é pod í k  ahrazují  pl é  rozsahu še h  do této do  

úči é Všeo e é pod í k  Posk to atele a jsou k dispozi i  sídle Posk to a-

tele a a i ter eto ý h strá ká h Posk to atele . udk. z/ a . 
 

T to Všeo e é pod í k  a ý ají plat osti a úči osti dnem 2. . . 

http://www.mudk.cz/man


Ceník poskyto á í eřej ě dostup ý h služe  elektro i ký h ko u ika í ěsta D ůr Králo é ad La e  

á ěstí T. G. Masar ka , D ůr Králo é ad La e ,  , IČ: , DIČ: CZ , tel: +    , e : . udk. z/ a , e- ail: a @ udk. z 

Ce ík poskytová í veřej ě dostup ý h služe   
elektro i ký h ko u ika í ěsta Dvůr Králové ad La e  

Město D ůr Králo é ad La e  je a základě os ědče í uděle ého Český  teleko u ikač í  úřade  ze d e .02.  

oprá ě o k ýko u ko u ikač í či osti podle zák. č. /  S ., o elektro i ký h ko u ika í h, ko krét ě eřej é pe é 
sítě elektro i ký h ko u ika í a úze í ěsta D ůr Králo é ad La e  k posk to á í pro áj u okruhů e as í e ý h láke  
této sítě. Jed á se o ěstskou opti kou síť, její ž last íke  je ěsto D ůr Králo é ad La e . 

Pro áje  opti kého vlák a SM 9/ 5 

 Ce a Kč  etr/ ěsí  

Krátkodo ý pro áje  od  roku do 5 let  

 lák o ,  

 lák a pár  ,  

Dlouhodo ý pro áje  5 let včet ě a ví e  

 lák o ,  

 lák a pár  ,  

Ostat í áklady 

Zříze í služ  .  

Hodi a prá e te h ika  

Ce  jsou u ede  ez DPH. 
 

S h ále o us ese í  Rad  ěsta D ůr Králo é ad La e  R/ / . 
Ce ík a ý á plat osti a úči osti d e  .06. . 



Te h i ká spe ifika e účast i ký h rozhra í poskytova ý h  
ěste  Dvůr Králové ad La e  

 

Město D ůr Králo é ad La e  oz a uje dle §  odst.  a  záko a č. /  S ., 
o elektro i ký h ko u ika í h a o z ě ě ěkterý h sou isejí í h záko ů záko  
o elektro i ký h ko u ika í h , t p  rozhra í s é ko u ikač í sítě pro připoje í přístrojů. 
 
Rozhra í dato ý h služe  
Rozhraní Mezinárodní doporučení Konektor 

Opti ká lák a – SM / μ  
e as í e á  

ITU-T G. .A , 
ITU-T G. .D  

Opti ký LC/PC  
(ODF posk to atele  

 




